
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2022/997987- Pregão Eletrônico Nº 094/2022 contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de mobiliário confeccionado 
para atender para a unidade de coleta localizada no shopping metrópole 
Ananindeua.
GRUPO 1 (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7) – Empresa ALMEIDA BRASIL COMER-
CIO E INDUSTRIA LTDA – CNPJ: 83.373.670/0001-80, com proposta no 
valor de R$ 31.991,62 (Trinta e um mil, novecentos e noventa e um reais 
e sessenta e dois centavos)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/997987 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de fevereiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 906312
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2022/999748- Pregão Eletrônico Nº 05/2023 aquisição de 
estantes de aço para atender Gerência de Documentação Técnica – GEDOT 
– localizada no anexo do Hemocentro Coordenador Belém.
ITEM ÚNICO – Empresa : BZ COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ 
41.278.336/0001-06, com proposta no valor total de R$ 26.000,00 (vinte 
e seis mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/999748 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de fevereiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 906313

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 265/2022 - FPEHCGV, 
que tem como objeto aquisição de dietas enterais para pacientes inter-
nados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 265/2022 – DAKAR 
COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 906268
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 15/2023 - FPEHCGV, 
que tem como objeto a aquisição de medicamentos sujeitos à controle 

especial e anestésicos, para atendimento aos pacientes internados nas 
Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e 
Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 15/2023 –  PARAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 906148
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 326/2022 - FPEHCGV, 
que tem como objeto aquisição de antissépticos e degermação para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia 
Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
 II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 326/2022 – RIO-
QUÍMICA S/A.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 906226
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 193/2022 - FPEHCGV, 
que tem como objeto aquisição eventual do CONECTOR ANTI-REFLUXO 
para serem utilizados juntamente com as seringas e conector Y nos exa-
mes de Angiotomografia, compatível com aparelho Mallinckrodt para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio Diagnóstico Te-
rapêutico (SADT) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
 II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 193/2022 – AMAZON 
MEDICAL CARE EIRELI.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 906215
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 189/2022 - FPEHCGV, 
que tem como objeto aquisição de aventais laminados descartáveis, para 
atender a necessidade da Central de Material de Esterilização (CME) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049 
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
 II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 189/2022 – INSTRU-
MED INSTRUMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 906202


